
DIÁRIO OFICIALU,. 
Prefeitura Municipal de Italtinga N 

Ano V Edição N° CLIX de 19 de 3unho1 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de UdtaçSo: 1706.0112019/TP 	 - 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de LíTtação 
comunica aos interessados que no próximo oVa OS delulho do WS, Is 11.00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS n° 1706.01120191TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PASAGENS 
MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro 
Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Itaitinga/CE, em 19 de Junho de 
2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Udtaçlo: 1806.01120191TP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS  no  1806.0112019!TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E 
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE, 
CONFORME PT 1054163-56. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, 
ITAITINGA/CE. E no site: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ > - <https://www.itaitinga.ce.qov.br/>. Itaitinga/CE, em 
19 de Junho de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



Conexão entre 
empreendedores 
STAUÍU PS O Banco do 
Nordeste reúne em Fortaleza 
dez startups nordestinas para 
apresentarem soluções de 
transfonnação digital para 
empresas. O evento tem como 
tema central "i'ransfonnações 
ditais & meios de pamento' 
e pretende conectar 
empreendimentos a soluções 
inovadoras. P, 

1 	. 

c-) 	«. 

0W/ir djdriryidtflorrk''ÁP 'xsrt is (ju;t0 feira (9 de junhode 2010 0W 
	

29 

p.0 te da )Utrlicaçdo deste aviso. o prazo r r;rrrsal previsto no art tOd. inciso, aliena "a', da Lei 
ii" 8,1106/93 e suas alterações posteriores A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que, caso a/is haja interposição de recursos contra O julqaiflerito da habilitação. troa desde já 

aramada prIor o dia 02 de julho de 201 % ris 09tr00isiim. ir sessão pública para o prosseguimento 

deste certame com a abertura das propostas da preços das empresas habilitadas. Catunda-CE, 
18 dejurrho de 2019. Citas Meto Lima -Presidente ria Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal de Hidrotándia. A Prefeitura Municipal de 
h/mdrolãndia/CE. por intermédio da Secretaria Municipal do Saúde, torna público, nos termos 
da Lei a 10.520102. que tara realizar Procedimento l.icitatório - Modalidade: Pregão 
Presencial N". PMII- 1 :tooto-PPo 1 Otrleto.  locação de 01 (um) veiculo tipo van (capacidade 
niinima do 20 lugares) para 1/caí à disposição da Secretaria Municipal de Saúde de 
l'lidmolàndia/CE-- Sessão Pública e Inicio da Abertura rios Envelopes: 08tr30rsui do dia 
0310712010- 1 ocal: Sede da Prefeitura Municipal Avenida Luiz Camelo Sobrinho. n 0. Elo, 

Centro, CEP. 62.2711-000. l'lidrtilõimdia -CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no 
Setor do Licitações em dias clv expediente normal, das O Ylr3onmmn ás 1 3h0ümmn eco endereço 
eletrônico trltp://mrinicipios.tce.ce.qou br/licilacoes. Hidrotãndia - CE, 18 de Junho de 2019. 
Raimundo Rodrioues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga -Aviso de Licitação. ACoiriissãode 
Licitação coimiunica aos interessados que ao limóxiimio dia 09 de Julho do 2019, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na ntodalidadc Tomada de Preços n 180G.01120191 -rP, cujo objeto é 
a execução de çnavimontação em toda tosca o construção do passeio em diversas ruas do 
Bairro Gernmracr Municipio de llrxliirqa/CE, Conforme PT n °  1054163-56. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00ti ás 12:00h, no endereço da Prefeitura á Av. Ccl. Virgilio Távora, 1710- BairroAntõrno 
Miguel, Itailinga/CE e rios silos: hlt1r:llmuoicipios.tce.ce.qov.br/licttacoes1 - 
https://www.itailrnga.ce.gov.trr/. ltiittinga/CE, em 19 de Junho de 2019. Maria Leonez 
Miranda Seroa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaitinga -Aviso de Licitação. ACoinissãode 
Licitação comunica aos interessados que no psiximo dia 09 do Jultio de 2019, ás 11:00h. 
estará abrindo licitação na modalidade tornada de Preços o' 1706.0 1/2019/TI", cujo objeto é 
a execução de recuperação de passagorrs niolliartas rio Município de ttaitinga/CE. O edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de OB:00h ás 12:001), no endereço ria Preteilura à Av. Col. Virgilio Távora. 1710 
Bairro Antônio Miguel, Itaitirigo/CE e rios sues: http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacocsl . 
ltai(inaalCE. em 19 de Junho de 2019. Maria Leonez Mirando Sorpa -Presidente da CPL. 

Estado rio Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomaria de Preços 
ir' 2019061301-SEIN. Objeto: contratação da prestação de serviços para conservação ir 
'rianutenição do sistema viário e de esgoto da sede do municipio de Jaguarelania-CE, a 
onmissão rio Licitaçiro comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos 

anvotopes será dia 08/07/2019 ás 091r:00irriirr, na sala da comissão de licitação na sede da 
aretertura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações no tel. (118) 35713- 
1305. email: licitacao©jaguaretanra.ce.qov.br . Jaguaretama-CE, IS de Junho de 2019. 

lado do Ceará Prefeitura Municipal de Jijoca de ,Jericoacoara - AVISO de Ltcltaçao. 
Municipio de Jijaca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que 
itizará Licitação na modalidade Pregão Presencial N'. 2tt19.06.05.01-SRP. tipo menor 
sço por itero, para Registro de Preços visarrdo tutoras e eventuais contratação de empresa 
pr'.cializada para aquisição de refeições, lanches e colfee brrrak visando atender as 
cosaidados da Secretarias do Município <te Jijoca de iericoacoara/CE. contornou Teimo de 
tferáncía, com datado abertura em 0210712019, ás 09;00h. O Edital está à disposição dos 
eressados na sala da C.P.L., situada á Rua Minas Gerais, 420, Centro. Jijoca de 
ricoacoara-CE. Jijoca de Jericoaçoara (CE), 18 de Junho de 2019. Lucas Wittiartx 
usa Bittencourt - Precroeiro. 

nrir; razões nrrqrslnadas eis Ata O nrrsult,mr.tru ';si,inh ilisponi'loi na sura rim (.O'L. i icrunirro a 

dessa publicação aberto o prazo rnrcirrsat de 05 (cinco) dias úteis, corri tutci'o no art. 1011, 
1, ai/mica "1)" da Lei im°8.1366193. Coreaú-CE, 14 de Junho de 2019. José Maria Moreira 
- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará PrefeituraMunicipal de Morrininos -'Aviso de Repniblicação <te Edital - 
Tornada de Preços N 1  2019.06.03.002.Otijirlo: conlrataçriode enrrpnesaprrra execução rtaobna 
deAnmipliaçãodrr Sistenna deAbastecirnientorte Agua rio Distrito de SitioAlrrgre na Zorra Rural do 
Município do Morriirhos/CE, ri Comissão <te Licitação torna público que a sessão agrmmidrrda pana 
rn dia 2't do Junho de 21110 (24106120 19), às 09:OQhrs trv romrrancada para adata deltõde Julho du'r 
2019 (0510712019) ás 09:00hs, em virtude ria repriblucação do edital conforme art 21, § 4 °  <1v Lei 
rir 8.6011193. Referido Edital poderá ser rrdqrrinidrna partir da data desta publicação. rio horário de 
ovpu;dienleaopúblico. Fernando França Silveira - Presidenteda CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato xle Ata de Registro de 
Preços - Pregão Eletrônico li' 13.00312019; Ata de Registro <te Preços N °  13,00312019: 
'rides: Município rte Marnc;,aaá, através da Secrrrlaria de Adnninristiação Hospitalar e as 

empresas Protinispital Comércio Holanda LIDA, CNP.J nr  00.485 574/000111 e Ssnrtromnic 
Industria e Comércio 1 T rI/iA, CNPJ N' 511 426A2810001 -33; Objeto: Registro de Preços visando 
aquisição de equiparrrrmnitos rmsiriicos para atender e curruipriniento da Proposta aprovada pele 
Ministério da Saúde e' 111.55302600011140-20 e 10,553.026000/1150-08, dum interesse da 
Secretaria de Artnirinislnação Hospitalar do Munidi1uio rio MzrracanaúCE; Prazo: 12 (doze) 
meses, Data da Assinatura: 17 de junho de 2019; Siqnatãrios: Teresa Cristina de Ouse/na 
Cornos, Márcio Rodrigues de Oliveira e Marcelo Rnnctr5 Porrtes. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sotonõpote - Resultado do Julgamento da 
Habilitação - Tomada de Preços N' 07.00212019 TP. AComissão Permanente de Licitação n da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos urrterrmssados. o Resultado do Julgamento da 
t'lahilitaçáo da Tomada de Preços ir' 07.00212019 TI', dele objeto é a contratação de empresa de 
engenharia sota r, regime de cnrpreulnda a preços unitários, para elaboração de projetes e 
execução de obras de construção r mundificação de rede rte distribuição, subestações e 
transtonmmnadores para o atenutirrrenrtur rio Muunrcipuo de Sculmnrrôpole-CE. corrfmirrnre Projeto 
Básico! l'ermo de Reteréircia ciii anexo do Edital Errr1mresas tiatnihitadas: Saviros Construções 
EIREU - ME e Medeiros Construç(resc' Serviços EIRELI - ME. Fica aberto, a partir destmr chato, o 
Imrazorecursal estabelecido noAnligo 109, trucisci 1. Ahiiiea"a da Lei de Licibaçr3cs Vigente. Notifica 
ainda aos inlminessados, que caso não hirtO recurso pela presente decisão, ao <tia 03 de Jultuo de 
2019 às 14:00 horas, ocorrerá a Abertura das Propostas de Preços. Solonópote, 18 de Junho 
do 2019. Maria Mônica Barbosa- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonuipole - Resultado do Julgamento da 
Habilitação - Tomada de Preços N' 05.00112019-TP. A Comissão Permanente mie Licitação da 
Prefeitura Municipal de Solonótrcrin, notifica anrs interessados, o resultado do julgamento da 
habilitação da Tornada dum Preços mm" 05.00112019.11' cujo objetiva (r a construção ite obra 
renharrescerrte do unia Escolado Ensino Médio cmrnu Oito salas ris aula e orna quadra coberta core 
02 (dois) lados um arquibancada ao Oislrirn riu; Assunção - Miunicipio de Sokmnôpole-CF, cunr,torrxe 
Projeto hiàsicolTennnri de Reteréncia em mnunoxus rio edital, Empresas Habilitadas: Aulhur Nuumes de 
Freitas; Edifica Eduthr;açn)os e Construções LTDA. AIL Construtora LIDA- ME; S1I1 Construções e 
Locações do Mão de Obra; 1-lay Engenharia e Ermrpreendirnr(.,nrhos LTDA; Punia Construtora 
EIRELI ME; Elebrocampo Serviços e Construções l. TOA ; AGE Projetos e Construrçoes EIRELI; 
Sodrui Engenharia LIDA; Apta Cor,nc-rciui x Serviços Projetos e Construções EIRELI; WU 
Construções um Serviços EPP; ABRAV Coiuslruçu)es e Serviços EIRtTLt; MHE Engenharia e 
Serviços EIRELI; CONJASF Construtora deAçudagem LTDAe CRP Costa Construções LTDA. 
Empresas Inabilitadas: Matos e Alarerda LTtSA; Nordestmn Construções e tmrfnaeslaitmura LIDA- ME 
e Pio Limpeza Serviços e Construções EIIIELI..Fica abeao, a partir desta data, o prazo rer,rursal 
estabelecido noArligo 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei de Licitações Vigente, Notifica ainda aos 
interessados, que caso [ião traja recurso pela presente decisão, no dia 03 dum julho de 2019 ão 
09:00 horas, ocorrerá a abertura das Propostas de Preços. Solonópolo, 18 do junho de 2019. 

NSS digitallzará 
serviços em junho 
Moç) 11- lcAç/:d0S 

beneficiários do INSS podei-ao 
pedir aposentadoria por tempo 
de serviço e outros bcnelicios 
pela internet ou aplicativo a 
partir de hoje. Estão previstas a 
possibilidade, ainda einjunho, 
de pedir pensão por morte, 
tanto rural quanto urbana, e 
Beneficio de Prestação 
Continuada a idosos e pessoas 
com deficiência. No total, 19 
serviços serão digitais em junho 
e outros 28 em julho. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°115 1 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01212019-TP. Objeto: contratação de empresa especializada no 
ramo de Engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da UBASF João Cetedônio da Silva, no IujW9c, 
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 08/07/2019, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão)trinente de 
Licitação, situada a Praça Adolfo Francisco da Rocha 404 Centro Jaguaruana CE CEP n 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288.  

********* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 004/2019-SRP. Registro de Preços,i i nado 
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual prestação de serviço de edição de conteúdo, edição de texto, projeto gráfico diagramaçao 	amento 
de imagem, impressão e montagem de revista. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 03 de Julho de 2019, a5 O h00 	. 	 r 
da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Aracati - Cel. Alexanzito, 448 - Centro, de segunda à sexta das 08h01i 	& 	. 
Nataniele Condim Rodrigues - Pregoeira. 	 . 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 007/2019-TP. Contratação de engenheiro, ar-qu 
empresa com qualificação técnica para serviços de consultoria e assessoria em Engenharia Civil, fiscalização de obras e elaboração de projetos na Câmara 
Municipal de Aracati - CE. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 08 de Julho de 2019, a partir das 09h30min. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Aracati - Cel. Alcxanzito, 448 - Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Nataniele 
Gondim Rodrigues - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.06.04.1. O Município de Baixio, através do Pregoeiro 
Oficial toma público, que fora concluído ojulgamento final do Pregão n°2019.06.04.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Francisca Maria Gonçalves 
Urias, vencedora junto aos Lotes 1, 2,3,4, 5 e 6, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, referenciados pelo maior percentual de 
desconto. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
CPI- ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 18 de junho de 2019. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE, toma público o Extrato do 
Contrato n° 2019.05.02.01, através do Ordenador de Despesas da Secretaria Educação Sr. Francisco Carlos Silva de Sousa no uso de suas atribuições 
legais. Cujo Objeto: continuação da construção da coberta da quadra na localidade de Logradouro no Município de Tejuçuoca-Ce. Contratada: E B Soares 
Construções LTDA CNPJ: 02.778.929/0001-71; Foi vencedora no valor total de: R$ 165.230,76 (cento e sessenta e cinco mil e duzentos e trinta reais e 
setenta e seis centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 09 
de julho de 2019, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°016/2019.04, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de continuação da construção da UBS Patos Bela Vista na localidade de Patos Bela Vista zona rural do Município de 
Amontada. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da 

í 	
Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343- Centro. Amontada-CE, 18 de junho de 2019. A Comissão. 

*** *** *** 
FSC 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Retificação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereira,' 
MISTO 	CE, diante da necessidade de retificação do Pregão Presencial N° 12.06.02/2019, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos de lavanderiajunto 

epei 	 a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo 1, onde se lê: Pregão Presencial N° 13.03.01/2019, leia-se: Pregão 
Presencial N° 12.06.02/2019. Desta forma, fica nestes retificados, e publicado nesse Jornal/Diário Oficial do Ceará no Dia 13 de Junho de 2019. Pereiro-CE, 

lFÇC12$O3l 	18 de Junho de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Republicação de Edital - Tomada de Preços N°2019.06.03.002. Objeto: contratação 
de empresa para execução da obra de Ampliação do Sistema de Abastecimento de Agua no Distrito de Sítio Alegre na Zona Rural do Município de 
Morrinhos/CE, a Comissão de Licitação toma público que a sessão agendada para o dia 24 de Junho de 2039 (24/06/2019), às 09:00hs, foi remarcada para a 
data de OS de Julho de 2019 (05/07/2019) às 09:00hs, em virtude da republicação do edital conforme art 21, § 4° da Lei n° 8.666/93. Referido Edital poderá 
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência N°2019.01.07.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz 
convoca os participantes do certame com objeto contratação de empresa para duplicação, reforma com ampliação da Avenida Manuel Feliciano de Meio, 
para abertura do envelope de Proposta da Empresa Concórdia Construções LTDA, por determinação judicial conforme sentença datada de 08106/2019, 
mandado de Segurança Processo n° 0001510-40.20l9.8.06.0034. Fica marcada a sessão para o dia 24/06/2019 às 14:00hs. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE, 18/06/2019. Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02712019-SEINF 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/0712019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 
construção de praça na localidade de São Joaquim, distrito de Aracatiaçu, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sitc: 
www.sobral.ce.eov.br . (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 18 de Junho de 2019. 
A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 09 
de Julho de 2019, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1706.01/2019/TP, cujo objeto é a execução de recuperação de 
passagens molhadas no Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, ltaitingalCE e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov . 
br/licitacoes/. Itaitinga/CE, em 19 de Junho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2019.06.18.1. A CPL toma público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços is °  2019.06.18.1, cujo objeto és contratação de serviços de engenharia para a realização da obra de execução de 
piso intertravado nos canteiros centrais da Avenida Senhor Martins, localizada na Sede do Município de Mauriti/CE. Abertura: 08 de julho de 2019 às 9h. 
Maiores informações na sede da CPI-, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, IS de junho de 2019. Otaciano 
Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços n° 02/2019-TP. Objeto: construção de uma 
quadra poliesportiva na localidade Ramadinha no Município de Ararendá - CE, foi adjudicado e homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral 
(Secretaria da Juventude, Cultura e Desporto), o Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da empresa vencedora: CELC Construções e Serviços EIRELI 
CNPJ N.° 17.490.507/0001-73, valor total Rã 417.877,48 (quatrocentos e dezessete mil Oitocentos e Setenta e sete reais e quarenta e Oito centavos). 

*** *** *** 


